

Dato: 02.10.2023
Reference: Ledelsessekretariatet

BEMÆRKNINGSNOTAT

Samlet oversigt over indkomne høringssvar til Plan- og udviklingsstrategi 2023, og forvaltningens bemærkninger

Bilag	Afsender	Indhold i punktform	Forvaltningens bemærkninger
	Fjellerup og omegns borgerforening	<ul style="list-style-type: none"> • Ønsker genoptagelse af projekt Fjellerup Strandliv. • Prioritering af arealer til sommerhuse og placering af de større sommerhuse i områder hvor støj ikke generer. • Udbygning af stisystemer lang Nordkysten • Forbedring af trafiksikkerhed mellem Fjellerup og Djursommerland • Fokus på trafikplanlægning i relation til turismeudvikling og et kommende biogasanlæg. 	<p>Forvaltningen bemærker indledningsvist, at Plan- og udviklingsstrategien er en overordnet strategi, der ikke belyser konkrete projekter. Strategien er dermed ikke til hinder for, at der arbejdes på de forskellige tiltag i høringssvaret.</p> <p>Forvaltningen bemærker, at jf. beslutning i Kommunalbestyrelsen d. 22/8 2023, forberedes en ansøgning til forsøgsordningen for kyst- og naturturisme vedr. projektet Fjellerup Strandliv med henblik på at genoptage projektet.</p> <p>Der kan ikke som udgangspunkt udlægges nye arealer til sommerhuse i kystnærhedszone, medmindre der udstedes et landsplandirektiv. Evt. regulering af størrelsen på nye sommerhuse i eksisterende sommerhusområder kan ske i forbindelse med kommuneplan 2025 eller igennem kommuneplantillæg.</p>
	Aarhus Stift	<ul style="list-style-type: none"> • Ingen bemærkninger 	Ingen
	Bønnerup Havns fondsbestyrelse	<ul style="list-style-type: none"> • Ønsker at Bønnerup Havn får en mere tydelig markering i strategien 	<p>Imødekommet.</p> <p>Forvaltningen anbefaler, at Bønnerup Havn bliver skrevet ind i afsnittet om de maritime miljøer på side 10.</p>

			<p>Forvaltningen bemærker i øvrigt, at Bønnerup Havn er en del af både bybånd midt og kystbåndet, hvor der er et strategisk fokus på blandt andet erhverv, bosætning, fritidsliv og rekreation.</p>
	Kolind Sunds venner	<ul style="list-style-type: none"> • Ønsker potentialet ved Kolindsund som sø belyst i relation til bl.a. biodiversitet, turisme, energiforhold, klima, oversvømmelser, vandkvalitet og bosætningsinvesteringer. 	<p>Forvaltningen bemærker, at Plan- og udviklingsstrategien er en overordnet strategi, der ikke belyser konkrete projekter.</p> <p>Strategien er ikke til hinder for, at der arbejdes med realisering af Kolindsund som sø.</p> <p>Evt. konkrete arealudlæg kan behandles i kommuneplan 2025 eller igennem kommuneplantillæg.</p>
	Aarhus Universitet	<ul style="list-style-type: none"> • Inviterer til fortsat samarbejde med særlig fokus på den grønne omstilling og jordbrugsforskning. 	<p>Forvaltningen bemærker at Plan- og udviklingsstrategien har særlig fokus på netop vækst og udvikling via partnerskaber og den grønne omstilling.</p>
	Danmarks Naturfredningsforening, Norddjurs Afdeling	<p>Ønsker at Norddjurs Kommune:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udpeger egnede arealer langs kysten til 'klimabufferzone' • Udlægger flere naturområder, blandt andet lavbundsarealer, der kan gøres i partnerskab med lokale aktører • Reviderer udpegninger af særligt værdifulde landbrugsjorde • Udpeger områder til energiparker, der kombinerer VE-anlæg og naturbeskyttelse. 	<p>Forvaltningen bemærker, at Plan- og udviklingsstrategien er en overordnet strategi, der ikke belyser konkrete projekter. Strategien er dermed ikke til hinder for, at der arbejdes på de forskellige tiltage i høringssvaret.</p> <p>Forvaltningen bemærker, at natur, prioritering af arealer og den grønne omstilling er emner, der vil blive behandlet i den kommende kommuneplanrevision.</p> <p>Alle høringssvar til Plan- og Udviklingsstrategien vil også indgå i sagen om igangsætning af Kommuneplan 2025, hvor mulighederne vil blive belyst.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Kortlægger forskellige stier i et register over offentlige stier. 	
	Museum Østjylland	<p>Gør opmærksom på følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kulturarv som væsentlig ressource for udvikling og planlægning. • Kulturarvens bidrag til den grønne omstilling hvor den eksisterende bygningsmasse i langt højere grad bevares frem for nybyggeri. 	
	Erhvervsstyrelsen	<ul style="list-style-type: none"> • Ingen bemærkninger 	Ingen
	Gert Winther Molbech	<p>Ønsker at Norddjurs Kommune:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Genetablerer Kragssø, Kolind Sund som sø og Gjerrild sø i en større version. • Restaurering af gydegrus ved Ørum å samt etablering af sandfang ud for engdraget. • Fredning af højmosen Fuglsø. • Fjernelse af mølle og dam ved Nørager samt genetablering af de gamle slyng i og ved skydeterræn. • Genetablering af Batterivej. 	